
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική απόφαση της παρ.  4 του άρθρου 

97 Α του ν. 3852/2010 (πρώτη εφαρμογή).

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Β΄ εξάμηνο του 2023 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων, που πραγ-

ματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις 

νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-

σίας για το Β΄ εξάμηνο του 2023 (έως 31.12.2023) 

για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21595 (1)

   Διαπιστωτική απόφαση της παρ. 4 του άρθρου 
97 Α του ν. 3852/2010 (πρώτη εφαρμογή).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β, 97Α και της παρ. Ι 

του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκ-
συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-
σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 
προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 
πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 31).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-

καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του ν. 4954/19.12.2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης. Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 27528/31.3.2023 εγκύκλιο (εγκύκλι-

ος 402) του Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και 

λειτουργία των Υπηρεσιών Δόμησης - Άρθρο 83 του 

ν. 5021/2023 (Α΄ 31) “Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατά-

σταση του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010”».

9. Το υπ’ αρ. 32447/12.4.2023 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Οργανο-

γραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών αποφά-

σεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 

97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3021

31187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.08 14:14:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31188 Τεύχος B’ 3021/08.05.2023

10. Τα οριστικά αποτελέσματα της Απογραφής Πλη-

θυσμού έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

όπως αυτά έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της, από 

17.3.2023.

11. Τα υπ’ αρ. 8739/22.2.2023, 8806/22.2.2023, 12582/ 

14.3.2023, 14831/23.3.2023 και 15449/28.3.2023 έγγρα-

φά μας με θέμα «Άσκηση αρμοδιοτήτων Υπηρεσιών Δό-

μησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων».

12. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής αρμο-

διότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 20541/27.4.2023 έγγραφο του Τμή-

ματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 

Κοζάνης, διαπιστώνουμε:

Οι Δήμοι, χωρικής αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που έχουν την 

επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την 

παρ. 4 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010, είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1.1.2023

Δήμοι από τους οποίους
δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη
στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ Επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης (με εφαρμογή 
του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 97 Α του ν. 
3852/2010)

Νομός Ιωαννίνων
Δήμος Ιωαννιτών (έδρα Νομού)

Δήμος Κόνιτσας Δήμος Ιωαννιτών

Νομός Άρτας
Δήμος Αρταίων (έδρα Νομού)

Δήμος Νικολάου Σκουφά Δήμος Αρταίων

Νομός Θεσπρωτίας Δήμος Ηγουμενίτσας (έδρα Νομού)

Νομός Πρέβεζας

Δήμος Πρέβεζας (έδρα Νομού)

Δήμος Ζηρού Δήμος Πρέβεζας

Δήμος Πάργας

Νομός Κοζάνης

Δήμος Κοζάνης (έδρα Νομού)

Δήμος Βοΐου

Δήμος Βελβεντού Δήμος Κοζάνης

Δήμος Εορδαίας

Νομός Φλώρινας
Δήμος Φλώρινας (έδρα Νομού)

Δήμος Αμυνταίου Δήμος Φλώρινας

Νομός Καστοριάς Δήμος Καστοριάς (έδρα Νομού)

Νομός Γρεβενών Δήμος Γρεβενών (έδρα Νομού)

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 των αναφερόμενων ως άνω Δήμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31189Τεύχος B’ 3021/08.05.2023

Αριθμ. 176966 (2)

    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Β΄ εξάμηνο του 2023 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων, που πραγ-
ματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δι-
απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 180).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85), 
περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β΄  4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Την υπ’ αρ. 18575/203434/2014 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
(Τμήμα Εμπορίου) Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 2902).

7. Την υπό στοιχεία Α/A 1333/27.4.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ7Ζ57ΛΡ-ΣΦΠ) απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πί-
στωσης.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

9. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σπορά-
δων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-
ραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκεκριμένα:

• Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό.

• Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα 
διασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-

ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 

λειτουργούν νυχτερινές ώρες.

• Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 

διανομής πετρελαίου θέρμανσης καθώς και σε πρατήρια 

υγρών καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και 

παρατηρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων.

• Έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 

περιόδους αιχμής κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωραρίου 

και ημερών εργασίας.

• Έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων.

• Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά - 

θρησκευτικά), σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 

υπαίθριου εμπορίου.

• Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 

για την άμεση ανταπόκριση της υπηρεσίας σε έκτακτες 

καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 

όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 

άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σπο-

ράδων, που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις 

κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το Β΄ εξάμηνο του 2023, (έως 

31.12.2023) για την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 

μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων επτακόσια ευρώ (4.700,00 €), θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. 

Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων οικονομικού έτους 2023, 

Φορέας 073 - ΚΑΕ 0512. Υπεύθυνος για την παρακολού-

θηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της ως άνω 

απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 3 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 176843 (3)

    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας για το Β΄ εξάμηνο του 2023 (έως 31.12.2023) 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31190 Τεύχος B’ 3021/08.05.2023

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις της 

παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δι-

απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 

συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β΄  4788) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίη-

σης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 

Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της 

αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποι-

ητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85), περί αρμοδιο-

τήτων Οικονομικής Επιτροπής.

7. Την υπό στοιχεία Α/Α 1334/27.4.2023 (ΑΔΑ: 

ΨΡ5Ν7ΛΡ-ΤΨΙ) απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πί-

στωσης.

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σπορά-

δων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-

ραίτητη:

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών 

μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια της 

ημέρας για:

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-

νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 

μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-

στωση τήρησης των όρων λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-

σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 

ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-

κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-

κών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 

καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 

μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη διάρκεια 

της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-

ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας.
β) Τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχείου 
για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών αγο-
ρών, μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις Περι-
φέρειες.

- Καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ.

- Εκκαθάριση αρχείων Τμημάτων και μεταφορά τους 
στο υπόγειο και στο κτίριο Καπνού- καθαριότητα αντί-
στοιχων χώρων και απόρριψη του άχρηστου υλικού.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, η 
δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των δεκαεπτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500 €), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0511), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
το Β΄ εξάμηνο του 2023 (μέχρι 31.12.2023) για την κάλυ-
ψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνο-
λικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 120 
ώρες / εξάμηνο / υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρό-
τηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με 
την ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό 
υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(17.500 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων οικονο-
μικού έτους 2023, Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030210805230004*


